По делу №02-0789/7/2024
УИД 91MS0007-01-2024-001638-16

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

21 июня 2024 года
г. Симферополь,
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка №7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по исковому заявлению ФИО1 к Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» о защите прав потребителей путем взыскания неустойки по договору № 460/004-4156 от 10.11.2022 г. за период с 07.12.2023 г. по 18.04.2024 г. в размере … рублей, штраф в размере 50 процентов, моральный вред в размере …  рублей, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере …  рублей,
руководствуясь статьями 56, 194-199, 232.1-232.4, 321 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования ФИО1 …- удовлетворить частично.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН 1149102003423) в пользу ФИО1 … неустойку по договору № 460/004-4156 от 10.11.2022 г. за период с 07.12.2023 г. по 18.04.2024 г. в размере … рублей, штраф в размере 50 процентов – … рублей, моральный вред в размере …  рублей, судебные расходы на оплату услуг представителя в размере … рублей, а всего на общую сумму … рублей.
Взыскать с Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» (ОГРН 1149102003423) в бюджет государственную пошлину в размере 2115 рублей.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда.
Решение суда по делу, рассмотренному в порядке упрощенного производства, вступает в законную силу по истечении пятнадцати дней со дня его принятия, если не поданы апелляционные жалоба, представление.
В случае составления мотивированного решения суда такое решение вступает в законную силу по истечении срока, установленного для подачи апелляционной жалобы.
Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы.
Мировой судья                                                                       Бугаева Л.Г.

	МИРОВОЙ СУДЬЯ
СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 7
Киевский судебный
район города Симферополь
(Киевский район городского
округа Симферополь)
Республики Крым
ул. Киевская, 55/2, г. Симферополь,
Республика Крым, 295017
7 (3652) -512-006
е-mail: ms7@must.rk.qov.ru

21.06.2024 № 02-0789/7/2024

	БОНДАРЕВ С.В.
УЛ. А.НЕВСКОГО,
 Д.30, ОФИС 24
Г. СИМФЕРОПОЛЬ

ГУП РК «КРЫМЭНЕРГО»
УЛ. КИЕВСКАЯ Д.74/6
Г. СИМФЕРОПОЛЬ

Направляем в Ваш адрес копию решения мирового судьи от 21.06.2024 г. по гражданскому делу № 02-0789/7/2024– для сведения (исполнения).

Приложение: копия решения по тексту на 1 л.

Мировой судья                                                                        Бугаева Л.Г.

Исп. Админ с/у
Мозолевская Ю.А.